pro earumdem tuendo vigore, cum occasio poposcerit ,
non praetermittimus.

Sane cum nos alias per quamdam nostram constitutionem cujus initium est

Sacranientum Poenitentiac

,

anno Incarnationis dominicae millesimo septingente-
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simo quadragesimo primo kal. junii
,
pontificatus nostri armo primo editam,

ómnibus et singulis sacerdotibus tam saecularibus quam regularibus interdiximus

et prohibuimus ne aUquis eontm, extra casuin extremae necessitatis , nimirum in

ipsius morlis articulo, et deficiente tune quocumque alio sacerdote
,
qui confessarii miinus

ohire possit

,

confessionem sacramentalem personae complicis in peccato turpi

atque inhonesto contra sextum decalogi praeceptum commissa excipere auderet;

ita ut absolutio
,

si quam impertivisset
,
milla atque irrita omnino esset

,
tan-

quam impertita a sacerdote
,
qui jurisdictione et facúltate ad valide absolvendum

necessaria ipsi per Nos vigore ejusdem constitutionis adempta privatus existeret,

et alias, prout in memorata constitutione
,
cujustenorem praesentibus pro plene

et sufficienter expresso et inserto haberi volumus, uberius dicitur contineri.

Cum nos subinde super ea dictae constitutionis parte quae mortis articulum

respicit dubitationes quasdam exortas fuisse accepimus, quarum resolutionem

privato cujusque judicio relinquendam minime exislimamus, ne lex incertis

conjecturis et opinionibus jactata in sensus a mente nostra alienos forsitam dis-

trahatur, ejusque vigor paulatim langueat atque enerv'etur : hiñe est quod nos,

omnem dubitandi rationem
,
quantum cum Domino possumus, de medio auferre

cupientes, motu proprio ac ex certa scientia et matura deliberatione nostra, de-

que Apostolicae potestatis plenitudine memoratam constitutionem nostram cum

ómnibus et singulis in ea contentis tenore praesentium, quatenus opus sit con-

firmamus, illamque integre, penitus, et omnino, atque ab illis ad quod spe-

ctat, et pro tempore quandocumque spectabit, inviolabiliter et inconcusse obser-

vari praecipimus et mandamus. Praeterea
,

habita super his cum venerabili

fratre nostro Vincentio Episcopo Praenestino, sanctae Romanae Ecelesiae Car-

dinali Petra nuncupato, Poenitentiario nostro majori
,
ac dilectis filiis olficii

poenitentiariae apostolicae ministris
,

qui rem jussu nostro mature perpende-

runt, deliberatione; motu, scientia et potestatis plenitudine paribus, dicimus

ac declaramus, eadem constitutione singulis ut supra, sacerdotibus, quemad-

modum interdicium non est in mortis articulo personam in praedicto turpi

peccato complicem confitentem audire, atque ab hujusmodi quoque culpa rite

contritam absolvere, deficiente tune quocumque alio sacerdote, qui confessarii

munus obire possit ;
ita interdici re ipsa et prohiberi praedicto modo tune audire

et absolvere, ut, si alius aliquis sacerdos non defuerit, etiamsi forte iste alius

simplex tantummodo sacerdos fuerit, si ve alias ad confessiones audiendas non

approbatus, possit nihilominus ipse sacerdos simplex confessionem excipere ac

absolutionem impertiri. Porro, si casus urgentis qualitas
,
et concurrentes cir-

cumstantiae, quae vitari non possint, ejusmodi fuerint ut alius sacerdos ad

audiendam constitutae in dicto articulo personae confessionem vocari aut acce-

deré sine gravi aliqua exoritura infamia vel scandalo nequeat, tuncalium sacer-

dotem perinde haberi censerique posse ac si revera abesset atque deficeret
,
ac

proinde in eo rerum statu non prohiberi socio criminis sacerdoti absolutionem

poenitenti ab eo crimine impartiri. Sciat aulem complex ejusmodi sacerdos, et
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1

serio animadvertat, fore se re ipsa coram Deo, qui irrideri non potest, reum
gravis adversos praedictam nostram constitutionem inobedientiae

, latisque in

ea poenis obnoxium, si praedictae infamiae aut scandali pericula sibi ultro ipse

confingat ubi non sunt ; imo intelligat teneri se graviter hujusmodi pericula,

quantum in se erit
,
antevertere vel removere , opportunis adhibitis mediis

,
unde

fíat, ut alteri cuivis sacerdoti locus pateat illius confessionis absque ullius infa-

mia vel scandalo audiendae. Ita enim ipsum teneri vigore memoratae nostrae

constitutionis declaramos
,

et nunc quoque ita ipsi faciendum esse districte

mandamos et praecipimus. Quod si item sacerdos aut quovis modo sese
,
nulla

gravi necessitate compulsus
,
ingesserit

,
aut ubi infamiae vel scandali periculum

timeatur, si alterius sacerdotis opera requirenda sit
,
ipse ad id periculum aver-

tendum congrua media adhibere de industria neglexerit, atque ita personae in

dicto crimine complicis, eoque in articulo
,
ut praefertur, constitutae sacramen-

talem confessionem excipere ab eoque crimine absolutionem largiri, nulla, sicut

praemittitur
,
necessaria caussa cogente, praesumpserit

,
quamvis hujusmodi

absolutio valida futura sit, dummodo ex parte poenitentisdispositiones a Christo*

Domino ad Sacramenti Poenitentiae valorem requisitae non defuerint (non inten-

dimus autem pro formidando mortis articulo eidem sacerdoti quantum vis in-

digno necessariam jurisdictionem auferre, ne hacipsa occasione aliquis pereat);

nihilominus sacerdos ipse violatae ausu ejusmodi temerario legis poenae nequá-

quam effugiet
;
ac propterea latam in dicta constitutione majorem excommuni-

cationem eodemque plañe modo, quo ibidem decernitur, Nobis et huic Sanctae

Sedi reservatam incurrat, prout illum eo ipso incurrere declaramos
,
volumus

atque statuimus
,
non obstantibus ómnibus et singulis illis

,
quae in praefata no-

stra constitutione voluimus non obstare, caeterisque contrariis quibuscumque.

Volumus autem ut earumdem praesentium litterarum transumptis seu exem-

plis, etiam impressis, mano alicujus notarii publici subscriptis et sigillo personae

in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides in judicio et

extra illud ubique locorum habeatur, quae haberetur ipsis praesentibus, si fo-

rent exhibitae vel ostensae. Datum Romae apud sanctam Mariam Majorem sub

annulo Piscatoris, die octava Februarii anno millesimo septingentésimo qua-

dragesimo quinto, pontificatus nostri anno quinto.

Ad Confessariorum instructionem opportnnum censemus declarare, denunciationes,

de quibits in Benedicti XIy ConsiUutionibm, faciendas esse ad normam Instructionis de

hac re Ordinariis transmissae a S. Rom. et univers. Inquisitione, quam, in singulis

casibus, si opus fuerit , indicabimus.

302 Sínodo diocesano de Oviedo.

Xll.

liiMtrucción para rcr4l>ir la declaración de la perdona
solicitada.

Sanctae Ronianae et Universalü ¡nquisitionis instrucíio, ad omnes archiepisco-

pos
,
episcopos aliosque locorum ordinarios circa observantiam constitutio-

nis S. M. Benedicti XIl^ qiiae incipit « Sacramentum poeniteníiae».

INSTRUCTlü.

* Quae Supremus Pontifex gl. mem. Benedictus XIV in constitutione die i

Junii anno 1741 edita, cujus initiiim est Sacramentum poeniteníiae, confirmavit ac

decrevit, ea ad haec quatuor máxime capita reducuntur. In primis, quemad-

modum jam antea sancitum fuerat praesertim a Gregorio XV constitutione

quae sub die 30 Augusti anno 1622 data incipit Universi, omnes locorum Ordi-

narii aeque ac inquisitores deputantur judices ad inquirendum et procedendum

et condignis poenis animadvertendum contra sollicitantes ad turpia in confes-

sione, quamvis ab ordinaria jurisdictione quomodolibet exemptos. Itidem

omnes sacerdotes ad audiendas sacras confessiones constituti
,

sicut antea

quoque praescriptum erat
,
obligantur monere suos poenitentes, ut sollicitan-